Su tale preventivo l’importo professionale per l’incarico relativamente alle opere citate in

oggetto è stato calcolato su un ammontare dei lavori stimato presunto in euro 4.500.000,00 e

determinato mediante calcolo dei corrispettivi dei servizi per ingegneria e architettura di cui al

D.M.17/06/2016, pari a € 63.499,52 (euro sessantatremilaquattrocentonovantanove/52). Il

professionista ha applicato un ribasso del 28,34% circa, per un’offerta che ammonta ad €

45.500,00 (euro quarantacinquemilacinquecento/00), non modificabili ed al netto di I.V.A.

(22%) e CNPAIA (4%).

Si propone pertanto di affidare l’incarico per la redazione di uno studio di fattibilità tecnico-

economica al Dott. BRIGNOLO ing. Giovanni, nato a Ciriè (TO) il 21/03/1968, iscritto all’Ordine degli

[...]

Per tutte le prestazioni descritte nel preventivo e riportate nel Disciplinare di incarico

professionale articolo 3 e quelle che ad esse sono riconducibili, direttamente ed indirettamente, è

stabilito un corrispettivo per onorari e spese, convenuto e immodificabile ai sensi dell’articolo 2225

C.C., pari a € 45.500,00 (euro quarantacinquemilacinquecento/00); tutti i corrispettivi sopra

stabiliti devono essere maggiorati del contributo alla competente cassa nazionale di previdenza e

assistenza professionale, nonché dell’I.V.A., alle aliquote di legge.

Dato atto che il combinato disposto di cui all’art.32 comma 2 del D.Lgs n.

[...]

Per tutte le prestazioni descritte al precedente articolo 3 e quelle che ad esse 
sono riconducibili, direttamente ed indirettamente, è stabilito un corrispettivo per 
onorari e spese, convenuto e immodificabile ai sensi dell’articolo 2225 C.C., 
pari a € 45.500,00 (euro quarantacinquemila cinquecento/00); 

2. Tutti i corrispettivi sopra stabiliti devono essere maggiorati del contributo alla 
competente cassa nazionale di previdenza e assistenza professionale, nonché 
dell’I.V.A., alle aliquote di legge. 
3. I corrispettivi indicati sono comprensivi dell’equo compenso dovuto ai sensi